АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2020 г.	     		№ 652

Об утверждении положения
о порядке размещения нестационарных
торговых объектов и объектов по
оказанию услуг, положения о
проведении аукциона на право
размещения нестационарных торговых
объектов и объектов оказания услуг,
состава аукционной комиссии по
предоставлению права на размещение
нестационарных торговых объектов,
минимальную плату на право
размещения нестационарных объектов,
перечень специализаций нестационарных
торговых объектов, минимального
ассортиментного перечня и номенклатуры
дополнительных групп товаров,
типовых архитектурных решений
нестационарных торговых объектов,
расположенных на территории
муниципального образования
город Владикавказ
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,  в  отношении  которого  заключение  указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурсов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Законом    Республики    Северная    Осетия-Алания    от    08.07.2010   №  39-РЗ «О государственном регулировании торговой деятельности», постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 27.12.2010 № 370 «Об утверждении порядка разработки и утверждении органами местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания схемы размещения нестационарных торговых объектов» администрация местного самоуправления г. Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
[bookmark: sub_101]1.1. Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории муниципального образования город Владикавказ.
1.2. Положение о проведении аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории муниципального образования город Владикавказ.
1.3. Состав аукционной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Владикавказа.
1.4. Минимальную плату на право размещения нестационарных объектов  на  территории муниципального  образования  город  Владикавказ.
1.5. Типовые архитектурные решения нестационарных торговых объектов, расположенных (размещаемых) на территории города Владикавказ.
1.6. Перечень специализаций нестационарных торговых объектов, минимальный ассортиментный перечень и номенклатуру дополнительных групп товаров
2. Считать утратившим силу постановление администрации местного самоуправления г. Владикавказа от 17 октября 2019 г. № 1162.
3. Отделу информационного обеспечения - пресс-службе главы АМС г. Владикавказа (Каллагова З.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Коцоева А.М.

[bookmark: _GoBack]И.о главы администрации                                                                               А.Коцоев